Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     26.04.2012 г.        №     153
пос. Омсукчан
О внесении изменений в постановление
администрации Омсукчанского района
от 02.11.2010 г. № 416 «О муниципальной

целевой программе «Содержание и ремонт

автомобильных дорог местного значения

Омсукчанского района на 2011-2013 годы»

В соответствии с Федеральным законом 257-ФЗ от 08.11.2007 г. «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях уточнения финансирования мероприятий на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского района администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ:

1. Внести в паспорт муниципальной целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского района на 2011-2013 годы» следующие изменения:
	Исполнители Программы
	Реализация мероприятий Программы и организация оперативного управления осуществляется отделом архитектуры и градостроительства администрации Омсукчанского района.

Непосредственными исполнителями Программы являются                    физические и юридические лица, определяемые в соответствии с федеральным законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источником финансирования Программы является бюджет Омсукчанского района.
Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы в 2011-2013 годах составляет 53459,772 тыс. руб., в том числе:
- в 2011 году – 14359,372 тыс. рублей;

- в 2012 году – 16440,5 тыс. рублей;

- в 2013 году – 22659,9 тыс. рублей.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется отделом архитектуры и градостроительства администрации Омсукчанского района Магаданской области.

2. Приложение № 2 муниципальной целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского района на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Финансовому отделу администрации Омсукчанского района (Личман Е.Г.) предусматривать в бюджете финансирование мероприятий Программы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры и градостроительства администрации Омсукчанского района (Ванеев Ю.П).

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет.

Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение

к постановлению

администрации района

от 26.04.2012 г. № 153
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий долгосрочной целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения на 2011-2013 годы»
	№ п/п
	Мероприятия
	Ед изм.
	Объемные показатели
	Финансирование (тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог, в том числе:
	км
	115
	32824,2
	9073,8
	11440,5
	12309,9

	1.1.
	Постоянно выполняемые работы на дорогах
	км.
	115
	32824,2
	9073,8
	11440,5
	12309,9

	Омсукчан-Дукат
	км.
	33
	26538,6
	6993,1
	9415
	10130,5

	Омсукчан-Галимый
	км.
	24
	6285,6
	2080,7
	2025,5
	2179,4

	Галимый-Меренга
	км.
	58
	0
	0
	0
	0

	2.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог, в том числе:
	км.

	0
	0
	0
	0

	Омсукчан-Дукат
	км.
	33
	0
	0
	0
	0

	Омсукчан-Галимый (подготовка ПСД)
	км.
	24
	0
	0
	0
	0

	Галимый-Меренга (подготовка ПСД)
	км.
	58
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подготовка проектно-сметной документации на капитальный ремонт мостовых сооружений, в том числе на автодорогах:
	шт.
	6
	1500
	0
	0
	1500

	Омсукчан-Галимый
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0

	Галимый-Меренга
	шт.
	5
	1500
	0
	0
	1500

	4.
	Ремонт автомобильных дорог, в том числе:

	13000,9
	3500,9
	3500
	6000

	Омсукчан-Дукат
	км
	33
	6500
	0
	2000
	4500

	Омсукчан-Галимый
	км
	24
	0
	0
	0
	0

	Галимый-Меренга
	км
	58
	6500,9
	3500,9
	1500
	1500

	5.
	Ремонт мостов и искусственных сооружений, в том числе:

	6134,672
	1784,672
	1500
	2850

	Омсукчан-Галимый
	км
	8
	2434,672
	1784,672
	0
	650

	Омсукчан-Дукат
	км
	10
	3700
	0
	1500
	2200

	Всего расходов по программе:

	53459,772
	14359,372
	16440,5
	22659,9

________________________